ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета
 по проведению публичных слушаний по проекту «Документации по планировке и межеванию территории села Дуэ»
	18.12.2019 г.

	г. Александровск – Сахалинский

Присутствовали:

	Председатель оргкомитета:

	И.А. Магомедов
	-вице-мэр городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Заместитель председателя оргкомитета:

	В.Ю. Романчеева
	- и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» - главного архитектора

	К.В. Пантюхина
	-заместитель председателя комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Члены оргкомитета:

	О.Н. Салангин
	- председатель Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	К.В. Скальчинский
	- начальник отдела ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	П.Б. Чекмарев
	- ведущий консультант по ГО и ЧС администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	С.А. Панова
	- Начальник технического цеха №2 ТЦТЭТ Сахалинского филиала ПАО «Ростелеком»

	Е.М. Иванова
	- главный специалист Александровск-Сахалинского КУМС

	Секретарь оргкомитета:

	Т.П. Луценко
	- специалист - эксперт отдела архитектуры и градостроительства городского округа «Александровск-Сахалинский район»

На заседании оргкомитета присутствует 8 человек.
Повестка дня:
1. Выбор председателя и секретаря оргкомитета.

2. Определение даты проведения публичных слушаний, информация об официальном опубликовании материалов слушаний.

3. Рассмотрение и обсуждение материалов публичных слушаний по проекту «Документации по планировке и межеванию территории села Дуэ».

1. По первому вопросу слушали специалист-эксперта отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» Луценко Т.П., которая предложила выбрать председателем организационного комитета по проведению публичных слушаний вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» И.А. Магомедова, заместителям председателя - и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» - главного архитектора В.Ю. Романчееву, секретарем себя.

Решили:

Председателем организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту «Документации по планировке и межеванию территории села Дуэ» выбрать вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» И.А. Магомедова, заместителям председателя - и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» - главного архитектора И.В. Мороз, секретарем специалиста-эксперта отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» Т.П. Луценко.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

2. По второму вопросу слушали Луценко Т.П. доложила присутствующим о публикации постановления о проведении публичных слушаний на официальном сайте городского округа и в газете «Красное Знамя».

Постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 15.11.2019 № 734 «О подготовке документации по планировке и межеванию территории села Дуэ» на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» www.aleks-sakh.ru, в газете «Красное Знамя» от 22.11.2019 № 45.
Постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 18.11.2019 № 735 «О проведении публичных слушаний документации по планировке и межеванию территории села Дуэ» и информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликованы 18.11.2019, на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» www.aleks-sakh.ru, в газете «Красное Знамя» от 29.11.2019 № 46.
В постановлении утвержден состав оргкомитета, местом сбора предложений и рекомендаций определен кабинет № 301 (приемная администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район»).

Предложения и рекомендации касательно документации по планировке и межеванию территории села Дуэ принимаются в срок до 09 января 2020 года (включительно) по адресу г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, д.7 (приемная).
Так же в постановлении администрации городского округа определена дата, время и место проведения публичных слушаний по проекту «Документации по планировке и межеванию территории села Дуэ» провести 16.01.2020 в 11-00 по адресу: Александровск-Сахалинский район, село Дуэ, улица Чехова, дом 138, квартира 4.
3. По третьему вопросу слушали вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» И.А. Магомедова, доложил присутствующим, в рамках муниципального контракта от 16.07.2019 № 3 с ООО «Джи Динамика» необходимо проведение публичных слушаний касательно подготовки документации по планировке и межеванию территории села Дуэ.

Площадь проекта планировки и межевания территории составляет 32,0 га.

Основными целями проекта планировки являются:

- обеспечение процесса архитектурно-строительного проектирования, строительства и ввода в эксплуатацию планируемых к строительству объектов;

- обеспечение устойчивого развития территорий;

- выделение элементов планировочной структуры;

- установление границ земельных участков;

- установление границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства.

Основными задачами проекта планировки являются:

- определение зоны планируемого размещения объектов в соответствии с документами территориального планирования;

- определение границ земельных участков для строительства объектов.
На рассмотрение предложена документация по вышеуказанному проекту: описательная и графическая части.

Поступали вопросы к докладчику, обсуждение.

По результатам заседания оргкомитета принято.
РЕШЕНИЕ:

Провести публичные слушания по проекту «Документации по планировке и межеванию территории села Дуэ» 16.01.2020 в 11-00 по адресу: Александровск-Сахалинский район, село Дуэ, улица Чехова, дом 138, квартира 4.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Председатель оргкомитета

И.А. Магомедов
Секретарь оргкомитета

Т.П. Луценко